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Przedmiotem wynalazku jest dźwignik,
napędzany hydraulicznie, w którym prze¬
widziane są otwory wypływowe, wypu¬
szczające nadmiar środka napędnego, do¬
prowadzanego zapomocą" ciągłego pompo¬
wania, po osiągnięciu ostatecznego suwu.
Otwory wykonane są w ten sposób, że za¬
pobiegają powstawaniu uszkodzeń skórza¬
nego kołnierza uszczelniającego i jedno¬
cześnie ułatwiają wypływanie środka na-
pędnego.

Dźwigniki hydrauliczne lub podobne u-
rządzenia zaopatrywane są bądź w zwy¬
kłe, bądź też w wielokrotne tłoki lub nur¬
niki. Te ostatnie składają się z dwóch lub
więcej odcinków rurowych, które przesu¬
wają się względem siebie teleskopowo,

przyczem dolny odcinek mieści się w cy¬
lindrze.

W razie stosowania jednego tłoka zwy¬
kłego w ściance cylindra wykonywa się
jeden lub kilka otworów wypływowych,
natomiast przy użyciu kilku tłoków, skła¬
dających się z dwóch lub kilku nurników
połączonych teleskopowo, otwory wypły¬
wowe umieszczone są zazwyczaj w ściance
odcinka rurowego, w którym suwa się gór¬
na część tłoka.

Otwory wypływowe umieszcza się bądź
w cylindrze, bądź też w rurowym nurniku,
wskutek czego te otwory zostają otwiera¬
ne dolną krawędzią skórzanego kołnierza
wtedy, gdy nurnik osiąga skrajne położe¬
nie swego skoku, dzięki czemu nadmiar
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środka napędnego wypływa przez te o-
twory.
* *Wskutek ciśniariia wypływającego środ¬
ka ijapędnego kołnierz skórzany lub też
jego krawędzie są narażone na pęknięcie,
rozdarcie lub inne uszkodzenia. Szczątki
skóry mogą wtedy wcisnąć się do otwo¬
rów wypływowych i przeszkodzić dalsze¬
mu wypływaniu środka napędnego. W o-
tworze cylindra, lub też w rurowej czę¬
ści nurnika, przewidziany jest pierścienio¬
wy żłobek, w którym otwory wypływowe
rozmieszczone są w ten sposób, że we¬
wnętrzne krawędzie tych otworów przeci¬
nają się z pierścieniowym żłobkiem.

Pierścieniowy żłobek można wykonać
zapomocą wytłoczenia, walcowania, wyto¬
czenia i polerowania, lub też w inny spo¬
sób, przyczem głębokość żłobka jest nie¬
znaczna w stosunku do średnicy otworów
wypływowych. Głębokość żłobka wynosi
czwartą część lub połowę średnicy tych
otworów, natomiast szerokość żłobka jest
równa prawie podwójnej lub potrójnej
średnicy otworów.

Przykład wykonania wynalazku uwi¬
doczniony jest na rysunku, na którym fig.
1 wskazuje częściowy przekrój hydraulicz¬
nego dźwignika z teleskopowym nurnikiem
podwójnym, fig. 2 — zwiększony przekrój
szczegółu cylindra i fig. 3 — przekrój po¬
przeczny tego szczegółu wzdłuż linji III
—III fig. 2.

Na fig. 1 w cokole dźwignika 1 umie¬
szczono w zwykły sposób zbiornik oleju
lub innego środka napędnego wraz z cylin¬
drem. Tłok składa się z dolnego nurnika 2
oraz górnego nurnika 3, przesuwającego
się w dolnym nurniku teleskopowo.

Otwory wypływowe 4 rozmieszczone
są w ściance dolnego nurnika 2 tak, że te
otwory otwierane są przez dolną krawędź
skórzanego kołnierza, przymocowanego do
górnego nurnika 3, podczas gdy górny
nurnik zajmuje skrajne położenie w cza¬
sie swego skoku. Skórzany kołnierz 9 u-

mieszczony jest w odstępie między pod-
tłoczką 10 i nurnikiem 3. Wydrążenia 11
w podtłoczce umożliwiają przenikanie
środka napędnego do skórzanego kołnie¬
rza 9, wskutek czego nadmiar środka na¬
pędnego, powstający przy nadmiernem na¬
pompowaniu, wypływa z wnętrza dolnego
nurnika 2, gdy kołnierz 9 odkrywa otwory
wypływowe 4.

Na wewnętrznej ściance dolnego nur¬
nika 2 wykonany jest płytki żłobek pier¬
ścieniowy 5, z którym przecinają się we¬
wnętrzne krawędzie otworów wypływo¬
wych 4.

Skoro tylko górny nurnik 3 zbliży się
do końca swego suwu, skórzany kołnierz
9 wciska się do tego płytkiego żłobka pier¬
ścieniowego 5, do którego kołnierz przyle¬
ga swą powierzchnią zewnętrzną, wskutek
czego dolna krawędź kołnierza zostaje
przyciśnięta do wewnętrznej krawędzi 4a
otworów wypływowych 4, przez co koł¬
nierz nie będzie narażony na rozerwanie,
pęknięcie lub inne uszkodzenie, wskutek
ciśnienia środka napędnego wyciekającego
przez te otwory.

Otwory 4 nazewnątrz mają wyloty
stożkowe i mogą łączyć się z kanałami od-
prowadzającemi 6, umieszczonemi w osło¬
nie lub ściance dolnego nurnika 2.

Fig. 2 i 3 wskazują rozmieszczenie o-
tworów w cylindrze, zastosowanym do
zwykłego tłoka. Cylinder 7, zaopatrzony
w odpowiednią nasadkę 8, posiada otwory
wypływowe 4, które od strony wewnętrz¬
nej 4a kończą się w pierścieniowym żłob¬
ku 5, wykonanym na wewnętrznej ściance
cylindra.

Żłobek może być dowolnej wielkości,
aczkolwiek jego głębokość równa się pra¬
wie połowie średnicy krawędzi wewnętrz¬
nej. 4a otworów wypływowych 4, szerokość
zaś równa się prawie potrójnej średnicy
tych otworów.

Otwory 4 od strony zewnętrznej, za¬
miast kształtu stożkowego, mogą posiadać
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postać walcową. Aby osiągnąć możliwie
gładką i szczelną powierzchnię wewnętrz¬
nych krawędzi 4a tych otworów, żłobek
pierścieniowy wykonywa się zazwyczaj
zapomocą walcowania, toczenia i polero¬
wania już po dokonaniu otworów w ścian¬
ce tłoka.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Dźwignik hydrauliczny, znamienny
tern, że w ściance cylindra i w nurniku (2)
znajdują się otwory (4), których we¬
wnętrzne krawędzie (4a) mieszczą się w
pierścieniowym żłobku (5), wykonanym
wewnątrz cylindra lub nurnika, przyczem
głębokość tego żłobka zachowana jest w
określonym stosunku do średnicy otwo¬
rów.

2. Dźwignik według zastrz, 1, zna¬
mienny tern, że głębokość pierścieniowego
żłobka {5) odpowiada prawie jednej
czwartej lub połowie średnicy otworów
(4), szerokość zaś — mniej więcej po¬
dwójnej lub potrójnej średnicy tych otwo¬
rów.

3. Dźwignik według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że jego tłok składa się z
dwóch lub więcej nurników (2 — 3), prze¬
suwających się teleskopowo.

4. Dźwignik według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że zaopatrzony jest w jeden
lub kilka otworów (4) do wypuszczania
nadmiaru środka napędnego.

Henry Chipman Miller.
Zastępca: Inż. A. Wolfowicz,

rzecznik patentowy.
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